

B.I.G. Ejendomme A/S
Spinkebjerg 32, Gjellerup, 7400 Herning

CVR-nr. 27 27 08 75

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2022

Michael Bjørno Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.I.G. Ejendomme A/S Spinkebjerg 32, Gjellerup 7400 Herning
	CVR-nr.: 27 27 08 75
	Stiftet: 19. juni 2003
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Kirstine Vestergaard-Poulsen Michael Bjørno Jensen Morten Holst Bjørno
Direktion	Michael Bjørno Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af udlejningsejendommen Virkelyst 30-32, Herning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -297 t.kr. mod -296 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -430 t.kr. mod -376 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er i årets løb gennemført en renovering af selskabets udlejningsejendom, som herefter er fuldt udlejet.

For indeværende år forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-296.674	-296.166
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-198.073	-175.141
Resultat før finansielle poster	-494.747	-471.307
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.837
1 Andre finansielle omkostninger	-24.556	-15.798
Resultat før skat	-519.303	-484.268
2 Skat af årets resultat	89.747	108.000
Årets resultat	-429.556	-376.268
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-429.556	-376.268
Disponeret i alt	-429.556	-376.268

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	2.531.233	2.531.462
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	595.570	263.531
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.126.803</u>	<u>2.794.993</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.126.803</u>	<u>2.794.993</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	78.738	10.249
	Periodeafgrænsningsposter	1.176	0
	Tilgodehavender i alt	<u>79.914</u>	<u>10.249</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.147</u>	<u>44.024</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>94.061</u>	<u>54.273</u>
	Aktiver i alt	<u>3.220.864</u>	<u>2.849.266</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
5	Aktiekapital	1.280.000	1.280.000
	Reserve for opskrivninger	305.662	305.662
	Overført resultat	-717.968	-288.412
	Egenkapital i alt	<u>867.694</u>	<u>1.297.250</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	210.000	293.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>210.000</u>	<u>293.000</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	933.503	1.008.081
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>933.503</u>	<u>1.008.081</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	75.424	84.527
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.894	18.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.012.349	147.908
7	Anden gæld	90.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.209.667</u>	<u>250.935</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.143.170</u>	<u>1.259.016</u>
	Passiver i alt	<u>3.220.864</u>	<u>2.849.266</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	1.280.000	305.662	87.856	1.673.518
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-376.268</u>	<u>-376.268</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	1.280.000	305.662	-288.412	1.297.250
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-429.556</u>	<u>-429.556</u>
	<u>1.280.000</u>	<u>305.662</u>	<u>-717.968</u>	<u>867.694</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.687	8.619
Andre finansielle omkostninger	5.869	7.179
	<u>24.556</u>	<u>15.798</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-83.000	-100.000
Regulering af tidligere års skat	0	-8.000
Sambeskatningsbidrag	-6.747	0
	<u>-89.747</u>	<u>-108.000</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	4.217.247	4.166.027
Tilgang i årets løb	115.500	51.220
Kostpris 30. september	<u>4.332.747</u>	<u>4.217.247</u>
Opskrivninger 1. oktober	391.875	391.875
Opskrivninger 30. september	<u>391.875</u>	<u>391.875</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-2.077.660	-1.938.942
Årets afskrivninger	-115.729	-138.718
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-2.193.389</u>	<u>-2.077.660</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.531.233</u>	<u>2.531.462</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>2.139.358</u>	<u>2.139.587</u>

Noter

	30/9 2022	30/9 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	365.299	365.299
Korrektion til primo	26.077	0
Tilgang i årets løb	414.382	0
Kostpris 30. september	805.758	365.299
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-101.768	-65.345
Korrektion til primo	-26.077	0
Årets af-/nedskrivninger	-82.343	-36.423
Af- og nedskrivninger 30. september	-210.188	-101.768
Regnskabsmæssig værdi 30. september	595.570	263.531
5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. oktober	1.280.000	1.280.000
	1.280.000	1.280.000
Aktiekapitalen består af 1.280 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.008.927	1.092.608
Heraf forfalder inden for 1 år	-75.424	-84.527
	933.503	1.008.081
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	637.234	669.973
7. Anden gæld		
Af anden gæld udgør 90 t.kr. huslejedeposita mod 0 t.kr. sidste år.		
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.023 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 2.531 t.kr.		

Noter

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 5 t.kr.

Eventualforpligtelser

Der er tinglyst ejerpantebrev nom. 3.450 t.kr. med pant i selskabets ejendom. Ejerpantebrevet er ikke sikkerhedsstillet for gæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B.I.G. Herning ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.